2020 年 4 月

お得意様各位

株式会社日本生物製剤

〒151-0063 東京都渋谷区富ヶ谷 1-44-4

TEL：03-3481-6061

FAX：03-3481-6065

出荷品目制限開始のご案内

～新型コロナウイルスに関する緊急事態宣言の地域拡大を受けて～

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて、弊社では新型コロナウイルスの蔓延に際して、弊社の経営理念である「生命と環境の理想

的な循環と維持」に則り、皆様の安全並びに新型コロナウイルスの一日も早い終息を願い、様々

な感染防止対策を講じて参りましたが、この度日本全国へ発出された緊急事態宣言を受け、ご注

文いただいた製品の全てを出荷する対応を、一時的に停止せざるを得ないとの判断に至りました。

弊社製品の肝機能改善剤「ラエンネック」につきましては、医療用医薬品の供給責務を果たすべ

く出荷を継続して参りますが、それ以外の健康食品、化粧品等につきましては、出荷品目の制限

も含めて今後の対応方法を検討し、方針を決定次第改めてお知らせ申し上げます。

お得意先様各位には大変なご迷惑をおかけいたしますが、諸事情ご賢察の上、何卒ご理解賜りま

すようお願い申し上げます。

事態の収束を願うとともに、皆様にはご自身の安全を第一にお過ごしいただければと存じます。

敬具